[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"18" марта 2011

             г.Дивногорск

      № 83п
«Об организации конкурса на лучшее проведение работ по благоустройству, озеленению и санитарному содержанию территории МО г. Дивногорск в 2011 году»

В целях наведения чистоты и порядка на городских территориях, активизации взаимодействия городских служб и населения, формирования соответствующего общественного мнения вокруг проблемы благоустройства МО г. Дивногорск, руководствуясь ст. 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить с 1 мая по 11 июня 2011 года конкурс на лучшее проведение работ по благоустройству, озеленению и санитарному содержанию территории МО г. Дивногорск в 2011 году.

2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее проведение работ по благоустройству, озеленению и санитарному содержанию территории МО г. Дивногорск в 2011 году (приложение 1).
3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса на лучшее проведение работ по благоустройству, озеленению и санитарному содержанию территории МО г. Дивногорск (приложение 2).

4. На подведение итогов конкурса, поощрение победителей выделить 86 500 (восемьдесят шесть тысяч пятьсот) рублей из средств, предусмотренных в смете (приложение 3).

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Городское хозяйство» города Дивногорска обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению конкурса.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Огни Енисея» и на официальном сайте администрации города Дивногорска.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Баркова А.В.

Глава города

 Е.Е. Оль

Приложение 1

к Постановлению

администрации города
от «18» марта 2011 №83п
Положение

о конкурсе на лучшее проведение работ по благоустройству, озеленению и санитарному содержанию территории МО г. Дивногорск в 2011 году
I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения конкурса на лучшее проведение работ по благоустройству, озеленению и санитарному содержанию территории МО г. Дивногорск в 2011 году.
1.2. Настоящее положение предусматривает поощрение наиболее отличившихся коллективов, отдельных работников организаций и жителей города.

II. Порядок проведения конкурса
2.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- лучшее предприятие, организация;

- лучшая территория детского дошкольного учреждения;

- лучшая территория общеобразовательной школы, лицея и среднего специального учебного заведения;

- лучшая дворовая территория многоэтажной застройки;

- подъезд образцового порядка;

- лучший балкон (лоджия);

- усадьба образцового порядка.

2.2. В конкурсе могут принять участие горожане, предприятия, организации и учреждения всех организационно-правовых форм, предприниматели, школьные, дошкольные, медицинские учреждения, средние учебные заведения, изъявившие желание и подавшие заявку в муниципальное бюджетное учреждение «Городское хозяйство» города Дивногорска до 11 июня 2011 года. К заявке могут быть приложены  фотоматериалы и иная информация.

2.3. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией до 24 июня 2011 года и оглашаются на празднике «День города» 25 июня 2011 года.

III. Критерии оценки номинаций конкурса
3.1. Среди предприятий и организаций:
- внешний вид зданий, строений, ограждений, санитарное состояние прилегающих территорий, подъездных путей, парковок, подходов, состояние малых архитектурных форм, стендов, различных вывесок, адресных табличек, уличного освещения;
- наличие и содержание мест отдыха на территории предприятия, организации;

- озеленение территории;

- содержание территории в течении года;

- участие трудовых коллективов в проведении месячников по благоустройству, общегородских субботников, еженедельных санитарных дней.

3.2.
Среди школ и учебных заведений, детских дошкольных учреждений:

- содержание собственных и прилегающих территорий;

- состояние зеленых насаждений, цветников, клумб, газонов;

- сохранность мемориальных досок, памятных мест, табличек с адресной атрибутикой;

- состояние подходов, освещение территорий и проездов;

- участие в благоустройстве и уборке городских территорий.

3.3.
Среди дворовых территорий многоэтажной застройки:

- санитарное состояние дворовых территорий;

- наличие зеленых насаждений, клумб, газонов;

- состояние ограждений, малых архитектурных форм, детских и спортивных площадок, площадок для сушки белья, для сбора твердых бытовых отходов;

- проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении дворов.

3.4.
Среди частных усадеб:

- состояние частной усадьбы;

- содержание прилегающей территории;

- содержание в опрятном виде ограждения, территории двора;

- наличие на доме таблички с номерным знаком;

- наличие зеленых насаждений, цветников;

- проявление творческой инициативы владельцев усадьбы в её эстетическом оформлении.

3.5.
Подъезд образцового порядка:

- содержание подвала, чердака в надлежащем санитарном и противопожарном состоянии;

- техническое состояние подъезда, бережное отношение к инженерным коммуникациям в местах общего пользования: приборам отопления, осветительным, электрощитам, лифтам;

- исправность и утепление оконных блоков и дверей в подъезде, состояние лестничных перил, почтовых ящиков;
- наличие табличек с указанием обслуживающей организации, номера подъезда, номерами квартир;

- содержание мест общего пользования в надлежащем санитарном и противопожарном состоянии;

- наличие наружного освещения у входа в подъезд, достаточное освещение лестничных клеток;

- наличие скамеек и урн около подъезда, доски объявлений;

- проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении подъезда.

3.6.
Лучший балкон (лоджия):

- содержание балкона или лоджии: отсутствие захламленности, ремонт и т.д.;

- отсутствие несанкционированного переоборудования балкона (лоджии);

- окраска оконных переплетов, балконных дверей в один цвет;

- цветочное оформление балкона (лоджии).

IV. Порядок подведения итогов
4.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией на основании представленных заявок. В заявке должны быть указаны:

Для юридических лиц:

- наименование организации;

- Ф.И.О. руководителя;

- адрес, телефон;

- название номинации;

- банковские реквизиты, ИНН.

Для физических лиц:

- фамилия, имя, отчество;

- домашний адрес, контактный телефон;

- название номинации;

- ИНН, страховое пенсионное свидетельство.

Каждый объект оценивается по десятибалльной системе.

Победившими признаются участники, представившие на конкурсе объекты, которые набрали наибольшее количество баллов. В случае равенства баллов у двух и более участников победитель определяется путем голосования.

4.2. По каждой номинации определяются победители, занявшие 1, 2, 3 места, которые награждаются денежными премиями и дипломами.
4.3. Денежные премии в номинациях «Лучшее предприятие, учреждение», «Лучшая территория образовательной школы, лицея и среднего специального учебного заведения», «Лучшая территория детского дошкольного учреждения», «Лучшая дворовая территория многоэтажной застройки», «Подъезд образцового порядка» могут быть израсходованы на благоустроительные работы.

4.4. В номинациях «Подъезд образцового порядка», «Усадьба образцового порядка» победителям вручаются таблички «Подъезд образцового порядка», «Усадьба образцового порядка».

4.5. Грамотой Главы города Дивногорска могут быть отмечены жители, организации за активную деятельность по озеленению города.
Приложение 2
к Постановлению

администрации города

от «__»_________2011 № ___

Состав комиссии по подведению итогов конкурса на лучшее проведение работ по благоустройству, озеленению и санитарному содержанию территории МО г. Дивногорск в 2011 году

Председатель комиссии:

Барков А.В. – заместитель Главы города

Члены комиссии:

Леус Е.В. – директор муниципального бюджетного учреждения «Городское хозяйство» города Дивногорска
Шошина Е.В. – начальник отдела культуры и искусства

Конопелько А.И. – начальник отдела архитектуры и градостроительства

Амосова Е.С. – инженер муниципального бюджетного учреждения «Городское хозяйство» города Дивногорска
Гончарова В.Д. – заместитель директора ОАО ДЖКК

Приложение 3

к Постановлению

администрации города

от «___»_________2011 №___

Смета расходов на подведение итогов конкурса на лучшее проведение работ по благоустройству, озеленению и санитарному содержанию территории МО г. Дивногорск в 2011 году
1. Организационные расходы – 8 500 руб., в том числе:

- приобретение дипломов 5 000 руб.;

- приобретение грамот 2 000 руб.;

- изготовление табличек

«Дом образцового порядка» 5 шт. * 150 руб. = 750 руб.;

«Подъезд образцового порядка» 5 шт. * 150 руб. = 750 руб.;

2. Поощрение победителей:

2.1. Среди предприятий, организаций:
I место: 7000 руб.

II место: 5 000 руб.

III место: 3 000 руб.

ИТОГО: 15 000 руб.
2.2. Среди организаций, обслуживающих жилой фонд («лучшая дворовая территория»):
I место: 7 000 руб.

II место: 5 000 руб.
III место: 3 000 руб.

ИТОГО: 15 000 руб.

2.3. Среди общеобразовательных школ, лицеев и средних специальных учебных заведений:
I место: 7 000 руб.

II место: 5 000 руб.
III место: 3 000 руб.

ИТОГО: 15 000 руб.

2.4. Среди дошкольных учреждений:
I место: 7 000 руб.
II место: 5 000 руб.
III место: 3 000 руб.

ИТОГО: 15 000 руб.

2.5. «Подъезд образцового порядка»

I место: 3 000 руб.

II место: 2 000 руб.

III место: 1 000 руб.

ИТОГО: 6 000 руб.
2.6. «Лучший балкон (лоджия)»

I место: 3 000 руб.

II место: 2 000 руб.

III место: 1 000 руб.

ИТОГО: 6 000 руб.

2.7. «Усадьба образцового порядка»

I место: 3 000 руб.

II место: 2 000 руб.

III место: 1 000 руб.

ИТОГО: 6 000 руб.

ВСЕГО: 86 500 руб.